ATA Nº 749 – SESSÃO EXTRAORDINÁRIA

Aos 15 dias do mês de março de 2023, a Câmara de Vereadores, localizada no prédio do Centro

Cultural, reuniu-se em Sessão extraordinária, sob a Presidência da Vereadora Paola Potrich e

secretariado pelo Vereador Cassio Olavo Gnoatto. Contou com a presença dos Vereadores Ivan

Tonello, Jerri Antônio Duranti, Lauro Garbozza, Gustavo Luiz Dal Mora, Mauricio Augusto

Demarco, Roger Casagranda e Jonas Alves. A Senhora Presidente declarou abertos os

trabalhos da presente Sessão extraordinária e na sequência convidou o colega Lauro para fazer

uma oração. Em seguida, nome do poder legislativo municipal, a presidente Paola, estendeu os

sentimentos e um abraço solidário a toda família de Gomercindo Piaia pelo seu falecimento nesta

data. Gomercindo é pai da ex vereadora Ivanice Piaia, in memória, e um dos percursores do

município, sempre participou e contribuiu com a comunidade, deixou seu legado e exemplo a

ser seguido. Na sequência a Senhora Presidente solicitou ao Secretário Cassio ou a Assessora

Jurídica Jaqueli, que efetuassem a LEITURA DA MATÉRIA, que constou dos seguintes

documentos: OFICIO PMBF Nº 115/2023; OFICIO CMBF Nº 013/2023; MOÇÃO DE PESAR

Nº006/2023; PROJETO DE LEI MUNICIPAL Nº 007, DE 13 DE MARÇO DE 2023. DISPÕE

SOBRE A REPOSIÇÃO SALARIAL E CONCEDE AUMENTO REAL NOS VENCIMENTOS DOS

SERVIDORES PÚBLICOS MUNICIPAIS ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS; PROJETO DE

LEI MUNICIPAL Nº 008, DE 13 DE MARÇO DE 2023.  ALTERA LEI MUNICIPAL Nº 189/1995

QUE ESTABELECE O CÓDIGO TRIBUTÁRIO DO MUNICÍPIO, CONSOLIDA A LEGISLAÇÃO

TRIBUTÁRIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS; PROJETO DE LEI LEGISLATIVA Nº 03 DE 13

MARÇO DE 2023. DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO SALARIAL E CONCEDE AUMENTO REAL

NOS VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL DE BARRA

FUNDA ATIVOS, INATIVOS E PENSIONISTAS; PROJETO DE LEI LEGISLATIVA Nº 04 DE 13

DE MARÇO DE 2023. DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO NOS SUBSÍDIOS DO PREFEITO E DO

VICE-PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA FUNDA; PROJETO DE LEI LEGISLATIVA Nº 05 DE

13 DE MARÇO DE 2023. DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO NOS SUBSÍDIOS DOS

VEREADORES DE BARRA FUNDA; PROJETO DE LEI LEGISLATIVA Nº 06 DE 13 DE MARÇO

DE 2023. DISPÕE SOBRE A REPOSIÇÃO NOS SUBSÍDIOS DOS SECRETÁRIOS

MUNICIPAIS DE BARRA FUNDA. Em discussão. Em votação. Aprovado por unanimidade todos

os projetos. Que consiste nos projetos de lei municipal número 07 e 08, bem como os projetos

de lei legislativos números 03, 04, 05, 06. A moção de pesar considera-se aprovada. Não

havendo mais matéria a apreciar a Senhora Presidente agradeceu a presença de todos e

convidou para a próxima Sessão Ordinária que será realizada no dia 22 de março de 2023 às

18.30 horas. Estão encerrados os trabalhos da presente Sessão Extraordinária.